
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 생활경제과

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

생활경제과 5,861,501 22,437,402 △16,575,901

국 27,540

도 931,278

시 4,902,683

지역경제 활성화 5,667,848 22,390,080 △16,722,232

국 27,540

도 931,278

시 4,709,030

지역경제 활성화시책 추진 5,351,561 16,558,374 △11,206,813

국 27,540

도 931,278

시 4,392,743

물가안정 30,400 32,080 △1,680

201 일반운영비 800 1,920 △1,120

01 사무관리비 800 1,920 △1,120

○물가안정 및 상거래 질서 확립 홍보물 제작
구입 800

301 일반보전금 29,600 30,160 △560

11 행사실비지원금 800 1,360 △560

○물가모니터 및 소비자단체 간담회
320

○물가모니터 회의 참석수당
480

14 기타보상금 28,800 28,800 0

○물가모니터 보상금
28,800

착한가격업소 활성화 지원 64,811 28,534 36,277

국 27,540

도 19,278

시 17,993

301 일반보전금 64,811 28,534 36,277

국 27,540

도 19,278

시 17,993

14 기타보상금 64,811 28,534 36,277

○착한가격업소 활성화 지원
64,811

국 27,540

도 19,278

시 17,993

지역경제 시책 추진 10,200 8,210 1,990

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 1,700 1,700 0
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2,000원*400개

10,000원*32명*1회

20,000원*24명*1회

100,000원*24명*12월

64,811,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

○유통업상생발전협의회 회의 참석수당
700

○유통분쟁조정위원회 회의 참석수당
1,000

203 업무추진비 8,500 6,510 1,990

03 시책추진업무추진비 8,500 6,510 1,990

○지역경제 활성화 업무추진
8,500

소비자 보호 14,800 22,550 △7,750

201 일반운영비 2,000 3,750 △1,750

01 사무관리비 2,000 3,750 △1,750

○소비자정책심의위원회 회의 참석수당
2,000

301 일반보전금 800 800 0

14 기타보상금 800 800 0

○공익신고 상환금 800

307 민간이전 12,000 18,000 △6,000

02 민간경상사업보조 12,000 18,000 △6,000

○소비자보호단체(한국부인회부천시지회) 지
원 12,000

소상공인지원 2,178,650 3,967,700 △1,789,050

201 일반운영비 3,700 7,800 △4,100

01 사무관리비 200 4,800 △4,600

○CU편의점 협력사업 200

02 공공운영비 3,500 3,000 500

○부천시 중소유통공동도매물류센터 손해보
험금 3,500

306 출연금 1,970,000 3,550,000 △1,580,000

01 출연금 1,970,000 3,550,000 △1,580,000

○경기신용보증재단 출연금
1,200,000

○상권활성화지원 출연금
770,000

307 민간이전 200,000 400,000 △200,000

08 이차보전금 200,000 400,000 △200,000

○소상공인 특례보증 이차보전
200,000

401 시설비및부대비 4,950 9,900 △4,950

01 시설비 4,950 9,900 △4,950

○부천시 중소유통공동도매물류센터 건물보
수비 4,950

부천지역화폐발행 3,052,700 12,499,300 △9,446,600

도 912,000

시 2,140,700

101 인건비 12,000 11,200 800
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100,000원*7명*1회

100,000원*10명*1회

8,500,000원

100,000원*10명*2회

400,000원*2건

12,000,000원

200,000원

3,500,000원

1,200,000,000원

770,000,000원

10,000,000,000원*2%*1년

4,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화시책 추진 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 12,000 11,200 800

○마케터 인건비 12,000

201 일반운영비 2,700 11,100 △8,400

01 사무관리비 2,700 11,100 △8,400

○부천시 지역화폐운영위원회 회의 참석수당
700

○부천페이 활성화 홍보비
2,000

301 일반보전금 3,038,000 12,477,000 △9,439,000

도 912,000

시 2,126,000

14 기타보상금 3,038,000 12,477,000 △9,439,000

○지역화폐 발행지원(도비)
3,038,000

도 912,000

시 2,126,000

전통시장 활성화 기반 구축 316,287 5,831,706 △5,515,419

전통시장 활성화 97,887 69,606 28,281

201 일반운영비 73,887 69,606 4,281

02 공공운영비 73,887 69,606 4,281

○전통시장(6개소) 고객지원센터 공공요금 73,887

―전기요금 57,240

―상·하수도요금 16,647

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

○전통시장 공중화장실 운영
24,000

상인조직 육성사업 지원 218,400 0 218,400

307 민간이전 218,400 0 218,400

02 민간경상사업보조 218,400 0 218,400

○경기 전통시장매니저 지원사업
218,400

행정운영경비(생활경제과) 41,562 47,322 △5,760

기본경비 41,562 47,322 △5,760

기본경비 41,562 47,322 △5,760

201 일반운영비 25,722 24,858 864

01 사무관리비 15,552 14,688 864

○부서운영기본경비 15,552

―일반수용비 6,912

―급식비 8,640

02 공공운영비 10,170 10,170 0

○우편요금 10,170

―일반 2,580
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1,500,000원*1명*8월

100,000원*7명*1회

2,000,000원

3,038,000,000원

4,770,000원*12월

2,774,404원*6월

2,000,000원*12월

2,600,000원*14명*12월*50%

40,000원*18명*12월*0.8

50,000원*18명*12월*0.8

430원*500건*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 생활경제과
정책: 행정운영경비(생활경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―등기 7,590

202 여비 12,960 19,584 △6,624

01 국내여비 12,960 19,584 △6,624

○업무추진기본여비
12,960

203 업무추진비 2,880 2,880 0

04 부서운영업무추진비 2,880 2,880 0

○부서운영업무추진비
2,880

재무활동(생활경제과) 152,091 0 152,091

보전지출 152,091 0 152,091

차입금 이자상환 152,091 0 152,091

311 차입금이자상환 152,091 0 152,091

03 중앙정부차입금이자상환 152,091 0 152,091

○부천제일시장 아케이드 설치 지방채 이자
상환 152,091

- 4 -

2,530원*250건*12월

120,000원*18명*12월*0.5

300,000원*12월*0.8

4,870,000,000원*3.123%


